DE sCOMPUTO RETINENDO SENSALIBUS NON VENIENTIBUS AD
OFFICIUM.

Et quod etiam omnes supradicti sensales teneantur et
debeant continue omni die, exceptis diebus dominicis et fe-
riatis, venire et stare ad domum et pro dicto officio bene et
legaliter exercendo. Et si non venerint et non steterint, ut
dictum est, excepto in casu infirmitatis vel carcerum, ut in
statuto dictorum sensalium continetur, solvant et solvere

1y Cost 4l festo.
2) Idem.
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teneantur et debeant camerario seu priori dictorum sensa-
lium ad rationem videlicet soldorum sex pro quolibet die,
et ad eandem rationem pro qualibet hora diei. Et si aliquis,
habens offitium aliquod a comuni Florentie, excepto offitio
prioratus comunis Florentie, durante dicto suo officio non
venerit et non steterit ad dictum offitium senserie exercen-
dum, ut dictum est, solvat et solvere teneatur et debeat.
tali camerario seu priori dictorum sensalium ad rationem
videlicet soldorum decem pro quolibet die, et ad eandem
rationem pro hora diei, nomine scioperii; de quo scioperio,
medietas, quolibet mense, perveniat ad dictam artem et
alia medietas dividatur inter sensales prefatos, ut aliud
eorum lucrum dividitur inter eos; non obstante statuto
dicte artis, quod loquitur de soldis quattuor pro die.

Et, ad tollendam materiam dictis sensalibus discedendi
et non serviendi, ut decet, statuerunt et ordinaverunt ac
providerunt quod nullus ex dictis sensalibus possit, audeat
vel presummat aut sibi liceat petere vel peti facere a con-
sulibus dicte artis aliquod scomptum, vel gratiam per quam
scomptum ei debeat elevari, contra formam dictorum ordi-
namentorum; sub pena et ad penam soldorum centum pro
quolibet et qualibet vice. Bt nullus ex consulibus eis dictam
gratiam faciat vel scomptum remittat, pena prestiti sacra-
menti. Et nullus prior vel camerarius dictorum sensalium
aliquod scomptum remittat eis, ultra dictam formam, pena
soldorum centum, et quotiens.

In Dei nomine amen. Tempore nobilis et potentis viri
domini Offreduccii de Aquasparta, pro serenissimo prencipe
et domino domino rege Roberto, Dei gratia Ierusalem et
Sicilie rege, vicarii civitatis et distrittus Florentie, existen-
tibus providis et discretis viris:

domino Iacopo de Ricciis pro arte iudicum et nota-
riorum,
Iohanne de Antilla, pro arte kalismale,
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Tano Baroncelli, pro arte campsorum,

Vanne Puccii Benvenuti, pro arte lane,

Dardano de Acciaiuolis, pro arte baldigariorum,

magistro Melliore medico, pro arte medicorum et spe-
tiariorum,

Bambo Arlotti, pro arte pelippariorum,

aprobatoribus pro comuni Florentie ad probandum vel im-
probandum statuta artium et artifichum civitatis Florentie,
nec non ad adendum et minuendum dicta statuta et ordi-
namenta dictarum artium et artifichum; aprobata, corretta
et sublata fuerunt per dittos aprobatores, excepto ditto
Vanne Puccii, qui per formam statuti comunis Florentie
esse non potest nec debet, omnia et singula statuta, ordina-
menta et reformationes im presenti volumine contempta et
conscripta, cum addittionibus et correttionibus, sicut iacent
in isto volumine; salvis et reservatis ordinamentis iustitie
comunis et populi Florentie et omnia!) statuta et ordina-
menta comunis predicti, et salvo quod, si preditta statuta,
ordinamenta et reformationes in hoc volumine conscripta et
compilata contradicerent vel aliqualiter ostarent honori et
iurisdittioni preditti domini regis vel eius vicarii vel domini
executoris ordinamentorum iustitie vel quamvis ?) offitialis
ditti comunis vel predittis ordinamentis iustitie, vel aliis
statutis, ordinamentis vel reformationibus comunis et po-
puli Florentie, in ea parte non intelligantur esse aprobata
vel subblata per dittos aprobatores vel aliquem eorum, set
sint cassa, irrita et nullius valoris vel momenti.

(S.T.) Ego Gherardus condam Gerii Risaliti, imperiali
auttoritate iudex ordinarius atque notarius publicus, et nunc
pro comuni Florentie dictorum offitialium scriba, predicta
omnia mea manu superius scripta, de eorum mandato et
voluntate, scripsi et publicavi, sub annis Domini millesimo

1) Cosi il testo.
2) Idem.
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trecentesimo ottavo decimo, indittione secunda, die ottavo
mensis decembris, in ecclesia Sancte Cicilie, presentibus te-
stibus Martello spadario et Peralgla Martelli et Cappellaccio,
nuntio dittorum aprobatorum, et aliis.

Reformationes consiliorum artis lane prefate.

QUOMODO ET QUIS POTEST ESSE DE SENSALIBUS PANNORUM
FLORENTINORUM.

In Dei nomine amen. Anno dominice incarnationis mille-
simo trecentesimo nonadecimo,!) indictione tertia, die septi-
modecimo ottubris. Ad honorem et reverentiam omnipo-
tentis Dei et beate Marie Virginis, matris eius, et omnium
sanctorum et sanctarum Dei; et ad honorem et exaltationem
et bonum statum totius artis et universitatis artis lane
prefate; et ut offitium sensalium pannorum florentinorum
bonis et sufficientibus hominibus reformetur, et ut homines
dicte artis, qui volubi[liJtate fortune ad paupertatem vene-
runt vel venirent, deinceps substententur et habeant unde
possint trahere vitam suam; statutum, firmatum, ordina-
tum et reformatum est, hac lege perpetuo valitura, quod
omnes et singuli magistri mercatores ?) dicte artis, ut sunt
lanifices, stamifices et lanivendoli, qui casu aliquo dimise-
runt dictam artem a millesimo ducentesimo nonagesimo
citra, vel qui dimicterent in posterum, qui exercuerint dic-
tam artem, eorum magisterio *) nomine, ut magistri et ca-
pita apoth(ecarum), per decem annos vel ultra, qui petierint
vel voluerint, scribantur et scribi possint et debeant in ce-
dulis, in quarum qualibet scriptum sit nomen unius tantum;
que cedule mictantur recluse et involute, quelibet per se in